no

cui

tendat uita dedit. Aliq dyltngende lroi apa
 or aliq psalmo gnoz aliq exortatid q malo labo
 rit spu sollicitior: aliq sacro oportuoz habet
 Nec oia spectz sacdos: et q cuqz gtuat id
 officij deputet. Quo etei unu qz suu iduat
 genuu: a qd officiu dect id maiore qplet gra
 Bz id cu i omi uita dffiale: tu i mo actu dffia
 limu est. Amat eni unuqzqz seq uita pntu. De
 nuq pleriq ad militaa ferit: quoz militauer pu
 tes: alij ad actiones diuisas. In ecclitico uo officio
 nichil rariq uicias q eu q seqt i statutu pnt: ut
 q graues deceret acty ut q i lubrica etate dffia
 lior abstineaa ut q alacri adolefctae uidet uita
 obscurior. Et ideo ad ea iutur studia: q plausi
 biliora arbitrat. Pnaa quppe plues q futua
 pferit. Illi at pntibz noa futuis militamq. Un
 quo pntiaoz causa: eo dz ee cum attetior. **cap. xlv**
Queneamq ipe ueridia: et ea que tonqui
 te oia attollit modestia. No ei medio
 re est rby segul modu seruge: atz ipartie ordi
 ne. In quo ue pluez illud qd deoz dicit: qdita
 cu honesto iugro ut sepai no qat. Digid et qd
 dez hoestu est et qd hoestu est. dez: ut magis
 i sermo dffictio sit: q i utute dffictio. Dffia
 ei ea te se itelligi pt: applicai no pt. Et ut co
 nem aliq eriere dffictiois: hoestas uelud bona
 ualitudo est qda salubritas corpis: dez at ta
 q uenustas et pulchritudo. Dicit ergo pulchri
 tudo sup salubrite ac ualitudiez uidet excellē:
 et tu sine hys ee no pt neq uilo sepai mo: qm
 nisi bō ualitudo sit pulchritudo ee ac uenustas

nō p̄t̄: sic hoēstas decorū illud ī se tinet: ut ab ea
p̄f̄m̄ videat̄: et sine ea eē nō possit. Velut salu
bitas igit̄ tota q̄ op̄is act̄q̄ hoēstas est et sicut
sp̄s est decorū qd̄ cū hoēstare usū op̄ione d̄sti
guit̄. Nā et si aliquo videat̄ excellē tū ī radi
ce est hoēstas. sed flore p̄cipuo: ut sine ea deca
dat ī ea floreat. Qd̄ est et hoēstas: n̄ q̄ t̄p̄tu
diē q̄ mortē fugiat: Qd̄ v̄o chonestū est. n̄
si qd̄ audire ac mortē afferat. **P**urē igit̄ s̄ba
ūtutis: decorū illud tāq̄ flos emicat q̄ radix salua
est. **A**tuēo p̄p̄ta n̄r̄ radice vasa nichil ḡnuat̄.
Habes hoc ī n̄r̄o aliquo exp̄ss̄. **D**icit et̄ dauid
D̄ns r̄gnauit̄ decorū d̄iuit̄. **E**t apl̄s ait̄. sicut ī
die hoēste ābulate. qd̄ gr̄a d̄iuit̄ c̄st̄enos
hoc ac p̄p̄e s̄gt̄ bono habitu bona sp̄e. **D**e q̄ ego
p̄m̄ū hoēz adā d̄ideat̄ bona habitu t̄die b̄o
p̄posiōne m̄br̄oz f̄ozuit̄ et optiam ei sp̄ciem
dedit̄ t̄missiōne nō dedit̄ p̄t̄er: sed postea q̄
r̄nouauit̄ eū sp̄i: et īfudit̄ ei gr̄as q̄ venēat̄ ī
s̄c̄ri forma et ī hoīs sp̄e: assūpsit̄ decorū d̄ep̄
ciōis huāne: et ideo d̄ixit̄ p̄p̄ia. **D**ns r̄gnauit̄
decorū d̄iuit̄. **D**einde alibi d̄icit̄. **T**e decet p̄
n̄us de q̄ ī s̄pon: hoc ē d̄icē hoēstū est ut te
timeam̄ te diligam̄ te p̄rem̄ te h̄orificam̄.
Scriptū est et̄. **D**ia v̄ra hoēste fiat̄. **D**z possūq̄
et hoēz t̄m̄e dilige rogāe et h̄orae p̄m̄ū spe
cialit̄. **D**o d̄icit̄: hoc tāq̄ excellēaq̄ ceteris ac
d̄e est decorū. qd̄ defēim̄ deo. **M**ulierē quoz ī
habitu ōrto orae m̄it̄: sed specialit̄ eā decet
orae velatā: et orae promittētē castitatem
cum bona conuersatione. **Capitulum xlvj**

Est igitur decor quod preminet: cuius descriptio generalis
est. Nam est decor quod generalis: quod per univ-
ersitatem funditur honestatis et quasi in toto spectat
corpore. Est etiam speciale: quod in parte aliquid emittit.
Illud generale ita est: ac si equabilem formam ad
quod univ-
ersitatem honestatis in omni actu suo habeat
continere: cum vis sibi equitatem asserat non in vol-
untate aliquid se disparet. hoc speciale: cum aliquid ac-
tum in suis habitibus virtutibus preminet. **D**icit illud adverte:
quod in decorum est secundum naturam vivere. secundum naturam de-
gere: et tunc est quod sit vera natura. **A**ut et apostolus quod
interrogans. **D**ecet mille non velatum orare deum?
Nec ipsa natura docet vos. **Q**uod videtur quod si comam
habeat ignominia est illi: quoniam vera natu-
ra est. **E**t iterum dicit: mille vero si capillos
habeat. gratia est illi. **E**st et secundum naturam: quoniam
quodam capilli pro velamine sunt: hoc est cum naturale ve-
lamine. **P**ersona igitur et spiritus nobis natura ipsa disparet
quoniam servare debemus: utriusque et in omnia custo-
die possimus: non acceptam nisi malicia muret.
Habes hunc decorum generale: quod fecit deus mundi
istius pulchritudine. **H**abes et partes: quod cum fa-
ceret deus lucem et diem noctemque distingeret. cum
videret celum cum terris et maria separaret cum sole et
luna et stellis. **I**stituere lucem super terram probavit
significat. **E**rgo decor hoc quod in sigulis mundi partibus
elucebat in univ-
ersitate resplenduit sicut pro-
bat sapientia dices. **E**go enim tui applaudebat:
cum letaretur orbe perfecto. **D**icit ergo et in fabrica
humani corporis. **G**ratia est univ-
ersitatis membrorum par-
tio: sed plus in toto compositio membrorum apta

delectat: quia sibi quod dicitur et uenire uideat **Cam**
Si quis igitur equilibre unius vite et **flon**
singularum actionum modos seruat: ordinem
quorum et istam dicitur atque optimam moderationem
custodiat: in eius uita deorum illud excellit et quod
in quodam specto elucet. Accedat tamen suauis sermo
ut siluet affectum audientium. gratumque se uel factis
uel amicum: uel si fieri potest omnibus placeat: neque adula-
tam se neque adulatum cuiquam exhibeat. Alterum enim
calliditas est: uacillans alterum. Non despiciat quod
de se unusquisque et maxime uir optimus sciat hoc
ei non dicitur bonis de se in ueritate. Nam negligens
bonorum iudicia uel arrogans uel dissolutio est:
quorum alterum superbie ascribit alterum negligens.
Caveat etiam motum ad sui: ipse enim sibi et obsequium
et contemptum est: et ut aduersum se auersum ita ea
a de se tuendum. Datur etiam motus in quibus est appetitus
ille: qui quodam prouipit impetu. Unde grece
hominem dicitur: quod in quodam serpente prouipit. Non
mediocriter in his uis quodam atque ne est. Quod tamen
uis generalis est una in appetitu altera in ratione posita
quod appetitum refrenet et sibi obedire potest: et du-
cat quo uelit: et tamen sedulo magisterio edoce-
at quod fieri quod euitari oporteat: ut bone domiti
obtemperet. Dullitiam et demum esse neque reme a in-
curiose gerantur quodam omnino culpabile non possunt
rationem reddere. Actus enim cum et si non omnibus reddi-
t. tamen ab omnibus examinetur: ne uis habent in quo pos-
sunt nos excusare. Nam et si uis quodam ne in omni
appetitu sit: tamen idem appetitus uis subiecta est lege
ne ipse et obedit ei. Unde boni speculatoris est

ita p̄tende aīo. ut appetitū neq; p̄t̄rat rōne neq;
deserat: ne p̄t̄rēdo p̄t̄bet at; excludat eā: de
serēdo destituat **D**urbano tollit iusticiā destitu
no prodit ignavia accusat pigritiā **D**e' b̄ata et
mēte laaq; se ac lōgia fūdūt appetitū: et t̄m̄ qm̄
effemto ipetu frenos rōis nō suscipit n̄ vlla
sentit aurige modēcāniā q̄bz possit iflecti **D**ū
plerūq; nō solū aīo exagitati amittit rōnem:
sed etiā iflāmat vultū vel iracūdia v̄l libidi
diē: pallefat t̄iore voluptate se nō capit: et
nimia gēstut leticiā **H**ec cū fiūt abiat nāl
q̄dā rēsūa q̄uitasq; mox: nec tenei p̄t illa q̄
i r̄bz gēredis at; i silis sola p̄t auctoritē suā:
at; illud qd̄ deceat tene iusticiā **D**rauior at
appetitū ex indignatione nimia nascit: quā
accepte plerūq; accēdit iūnie dolor **D**e quo sa
tus nos psalmi q̄ i p̄fatiōe posuim⁹ p̄cepta
iustruūt **D**ulctpe at; et hoc accidit: ut scriptū
ri de officiis ea p̄fatiōis mē asseriōe v̄tem:
q̄ et ip̄a ad officiū magisteriū p̄tinet **Ca xlvij**
Sed q̄ supra ut oportebat p̄struxim⁹ q̄ad
modū unusq; q̄q; caue possit ne exat̄ accep
ta iūria. verētes ne p̄fatio plūior fiet: nūc
de eo vberiq; disputādū arbitror **L**ong et epor
tun⁹ est: ut i p̄tib; t̄panae dicam⁹ q̄admodū
r̄p̄mat iracūdia **T**ria igit̄ gnā eē hoīm iū
riā accipiētiū i scriptūis d̄iuis demōstrē vo
lum⁹ si possim⁹ **U**nū est eoz q̄bz p̄t̄os ifultat
nūnat iūritates: at is q̄ deceat iusticia: pudor
crefat auget̄ dolor **H**orū silēs plūim⁹ de meo
ordiē de meo nūo **N**ā m̄ ifurmo si q̄s iūria

faat: forsua licet ifing done iuuia mea? si
cine obiciat no su tary vt sum stety scia me
a. etia si me ei obiciat alicui nouer: si cu
pio abluie igeniu pudoris nota tary ifing Et
go oclm pro oculo detem pro dete ergo: et co
uicium iuuio i pendo **D**i ues isu q proficia et
si nodu ptes: no rto qo stuctia: et si fluat ille
iuciu et mudec aures meas stuctis ego taceo t
no respo des **D**i uo ptes si. ubi gra loquor: na
uacate ifing su: si ergo ptes sum bndio male
dicem: sicut bn dicebat paulu q ait: maledi
am et benedicam **A**udiat ei dicente Diligite
inimicos vros orate pro calumniatib; et psecutib;
vos **I**deo ergo paulu psecutione patiebat et sus
tiebat: q; uicebat et mitigabat huani affm
apostite mercedis gra: ut filiu dei fiet si dilgiss
inimicu **T**u et san dauid i hoc quz grē utuis
ipare paulo no fuisse: edoce possum **Q**u p
quidē ai maledicet ei filiu semei v cina obicet:
facebat et huiliabat et silebat a hoib; suis hoc
ē bonoz opm scia **D**eū expetebat maledia si
bi q; maledio illo dīna aciperebat mīa; **V**ideat
quō et huilitem v iustia et prudētia encedea
dnō grē i seruauit **D**no dixit ideo maledicat
mi q; dnō dixit illi ut maledicat **H**abes huilitē
q; ea q; dinitu iperabat: equum q; seruulu fere
da arbitrat **E**t iterū dixit **E**cce filiu meū q; ex
it de utere meo: q;rit aīaz meā **H**abes iustia
Di ei a mīs q;uora patim: cui tōigne ferim
q; inferūt ab alieis **T**ertio ait **D**imitte illū ut
maledicat: qm dixit illi dnō. ut uideat huili

acione mea: et tribuet in dno pro maledico hoc
 solu iunare ptulit sed eia lapidate et septem
 illesit rliquit qui eia post victoria peteti venia
 libet ignouit **Ad** ideo iheru ut euangelico spu.
 sm dauid no solu ioffenit sed eia graun fuisse i
 uiaati docere: et delatu poaq qui gasperatu
 iunio. pro qbz mcede sibi iddeda arbitrat **Et** tu
 quis pfo: ad h pfoa qrebat Incalescebat iunire
 dolore q ho: sed vicebat spu q bonq nules. tolea
 bat q adletha fortis **Dauid** at fis pmissoru q
 peccatio: et ideo dicebat: notu fac in due fine me
 um et num diez meoz qd e ve sca q desit michi
 fine illu qit pmissoz celestiu: ve illu qm unuqf
 q surgit i suo ordie. pmuta ppe: deu hui qst ppi q
 i aduetu eiq crediderut: deinde finis **Tradito** et
 regno deo et pu et euauatas oibz ptaibz ut apls
 dixit: pfoa iapit **Hic** ergo ipedimeta huc i firmi
 tas eiam pfoz: illic plena pfoa **Idco** r dies illos
 riqit vice etne: qst no q preterit ut cognoscat
 q sibi desit: q trasit pmissioib ppetuos fructa feret:
 que pa apud prez masio. q sda et tra: i qbz pro
 roe meitor unuqfup iquest **Ille** igit nob expta
 da i qbz pfoa i qbz ueitas est **Hic** ubia hic ymago:
 illic ueitas **Umb** i lege imago i euagelio: ueitas
 i celestib **An** agna offerebat. offerebat vitula: ne
 ppe offat **Et** offe q ho q iapies passionē: et of
 fet seipe q sacerdos ut pta dicitur. hic i ymagine
 ubi i ueitate ubi apud prez itueit q aduocata pro
 nob **Hic** ergo i ymagine abulama i ygie uideaq:
 illic facie ad facie ubi plena pfoa. quia pfoa
 ois i ueitate est **Capitulum** *felix.*

no

Ergo dū hic sum q̄ seruem q̄ p̄gine: ut ibi p̄
ueciam q̄ ad ueritatē. Dicit i nob̄ p̄go iusticie
sit ymago sapiē: q̄ ueritatem ad illū dicit sed: p̄gine
estiam. Nō ueritatē i te ad ueritatē p̄gine sua: non
uicē nō furcē: i hys ē ymago neque est. Ad
uisai q̄ diaboli sicut leo rugiēs q̄nt q̄ omdat
q̄ deuoret. Nō ueniat aurī cupiditē nō ar
gētī acuos. nō uicōz silachia ne auferat t̄ uo
cē libertatis. Vox ē libertatis illa ē ut dicit: uer
et huius mundi p̄cepto. t̄ i me uerit. nichil. Itaq̄
si securus es q̄ nichil i te ueritatē. cū ueritatē p̄santi
n: dicit illud qd̄ ad labā dicit iacob p̄iarcha.
cognosce si q̄ tuoz ē apud me. Nō ueritatē beati q̄
cob hoc dicit: apud q̄ nichil labā suū potuit
ip̄re. Abscondit ē i mīchael silach deoz ei q̄ aurea
t̄ argētea. Itaq̄ si sapiā. si fides. si rēpti sēli si gra
tua abscondat oēm p̄fidia bēs caris: q̄ nō r̄spiciō
i ueritates t̄ i sanas falsas. In medio est tollē
uocē ad ueritatē: ut arguēdi te nō possit h̄c aucto
ritē. Itaq̄ q̄ nō r̄spiciō i ueritates. nō r̄tbat. Qui
ē r̄spiciō: r̄tbat. Et ueritatē qd̄. Et est q̄
grāe opes: nisi uanū. Na caduca q̄rē uanū est
satis. Cū at̄ q̄gregatiōis: q̄ sanas an possidē licet
tibi. Nōne uanū est ut mīator noctibz: t̄ diebz
shiat iter quo aggerē possit thezaurī acuos in
ces q̄greget. r̄tbat ad p̄ciū: ne forte mīous uē
dat q̄ emetit t̄ aucupet locorū p̄cia: et sibi
to à latrōes i se iudea famose negociōis q̄nt
ā nō q̄p̄tatis sēuoribz flatibz dū lucrū q̄nt
naufragiū ip̄antes more iadat. An nō r̄tbat
etiā ille uane q̄ sūmo labore conuāt qd̄ nesa